
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥١٦
١٨٥٢٥
١٨٥٢٩
١٨٥٣١

١٨٥٣٢

١٨٥٣٣

١٨٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠٠١
٠٠١
٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٣٦
١٨٥٣٧
١٨٥٣٨
١٨٥٤٠

١٨٥٤١

١٨٥٤٢

١٨٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩

فقه١١٠١
سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن

تاريخ الفقه
مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٤٨
١٨٥٦٨

١٨٥٧٩
١٨٥٩٣
١٩٣٦٣

١٩٣٧٥

١٩٣٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١
فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٤٩
١٨٥٦٩
١٨٥٨٢

١٨٥٩٥
١٩٣٦٤

١٩٣٧٦

١٩٣٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٥٢
١٨٥٧٠
١٨٥٨٤
١٨٥٩٦

١٩٣٦٥

١٩٣٨٤

١٩٤٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٥
٠٠٥
٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٥٤
١٨٥٧١

١٨٥٨٥
١٨٥٩٧

١٩٣٦٦

١٩٣٨٥

١٩٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٦) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩

فقه١١٠١
سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن

تاريخ الفقه
مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٥٦
١٨٥٧٢

١٨٥٨٦
١٨٥٩٩
١٩٣٦٨

١٩٣٨٧

١٩٤٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١
فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٥٧
١٨٥٧٣
١٨٥٨٧
١٨٦٠١
١٩٣٦٩

١٩٣٨٨

١٩٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٨) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٥٩
١٨٥٧٤
١٨٥٨٨
١٨٦٠٣

١٩٣٧٠

١٩٣٩٠

١٩٤٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٩
٠٠٩
٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٩) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث

فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٦٢
١٨٥٧٥
١٨٥٨٩
١٨٦٠٦

١٩٣٧٢

١٩٣٩٢

١٩٤٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٠١٠
٠١٠
٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١٠) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩

فقه١١٠١
سنه٢١٠١

فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن

تاريخ الفقه
مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٦٣
١٨٥٧٦

١٨٥٩٠
١٨٦٠٧
١٩٣٧٣

١٩٣٩٣

١٩٤٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٠١١
٠١١

٠١١
٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الخميس 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١١) الرزمة  

١
٢

٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢١٠١
قرا٢١٠٩
فقه١١٠١

سنه٢١٠١
فقه١١١١

اصل١١١١

ثقف١١١١

القرآن الكريم (١)
علوم القرآن
تاريخ الفقه

مصطلح الحديث
فقه العبادات (١)

الحكم الشرعي

قيم الإسلام  

١٨٥٦٥
١٨٥٧٧
١٨٥٩٢
١٨٦٠٩
١٩٣٧٤

١٩٣٩٥

١٩٤١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٠١٢
٠١٢
٠١٢
٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

قرا١٥١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

١٨٦٦٩

١٨٧٥١

١٩٠٥٩

١٩١٨٠

١٩١٨٧

٢٠٩٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠١) الرزمة  

١

٤

٣

٣

٥

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

تال١٠٢

اصل١٢٢

قرا١٥١

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢

١٨٧٨٠

١٨٨٨٣

١٩٠٨٢

١٩١١٨

١٩٢١٥

٢٠٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٢) الرزمة  

٥

٣

٣

١

٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢

١٨٦٩٣

١٨٧٠١

١٨٧٦٨

١٩٠٢٧

١٩٠٩٣

٢٠٩٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٥

٤

١

٣

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

اصل١٢٢

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا١٥١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

١٨٧٤٧

١٨٨٦١

١٨٩٥٨

١٩٠٥٠

١٩٠٨٦

٢٠٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٤) الرزمة  

٣

٥

٤

١

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

فقه١٥٥

قرا٢٩٢

اصل١٢٢

تال١٠٢

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢

١٨٧٦٥

١٨٨٠٥

١٨٨٨٨

١٨٨٩٢

١٩٢٣٣

٢٠٩٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٥) الرزمة  

٣

٥

٣

٤

١

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

فقه١٥٥

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

قرا١٥١

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢

١٨٦٨٩

١٨٧٥٢

١٨٨٢٥

١٨٩٠٦

١٩٠٢٦

٢٠٩٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٦) الرزمة  

١

٥

٣

٤

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

تال١٠٢

قرا١٥١

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢

١٨٦٥٩

١٨٧١٥

١٨٩٧٩

١٩٠١٠

١٩١٦٨

٢٠٩٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦
٣٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٧) الرزمة  

٥

٤

٣

٣

١

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

اصل١٢٢

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢

١٨٧٠٣

١٨٨٤٧

١٨٨٧٣

١٩٠٣٥

١٩٠٨٠

٢٠٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٨) الرزمة  

١

٤

٥

٣

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

قرا٢٩٣

ثقف١١١

قرا٢٠١

النحو ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٣

١٩٠٢٩

١٩٠٤١

١٩٠٥٨

١٩٠٧٧

١٩١٦٣

١٩٢٢٣

٢٠٩٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٣

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

اصل٢٢٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

قرا٢٠١

تاريخ الفقه

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣

١٨٧١٩

١٨٧٣٢

١٨٨٣٣

١٩٠٦٥

١٩١٥٤

١٩١٦٦

٢٠٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٣

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

قرا٢٠١

قيم الإسلام   وخصائصه

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ٣

١٨٦٨٦

١٨٧٣٧

١٨٨٣٦

١٨٩٤٦

١٩٠١١

١٩٢٤٦

٢٠٩٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

ثقف١١١

فقه١١٢

قرا٢٠١

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ٣

١٨٦٩٥

١٨٧١٧

١٨٧٣٣

١٨٩٠٨

١٩٠٤٧

١٩١٥٦

٢٠٩٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

قرا٢٠١

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ٣

١٨٧٧٤

١٨٨٦٨

١٩٠٧٩

١٩١٩٠

١٩٢٤١

١٩٢٤٢

٢٠٩٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

ثقف١١١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

قرا٢٠١

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ٣

١٨٧٥٩

١٨٧٨٤

١٩٠٦٨

١٩١١٢

١٩١٩٧

١٩٢٤٣

٢٠٩٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٦) الرزمة  

٣

٣

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

فقه١١٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا٢٠١

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

تاريخ الفقه

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣

١٨٦٦٠

١٨٩٢٠

١٨٩٣٥

١٨٩٦٦

١٨٩٩٨

١٩١٢٠

٢٠٩٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٧) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

ثقف١١١

قرا٢٠١

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٣

١٨٩٣٣

١٨٩٨٩

١٩٠٦١

١٩١٠٤

١٩٢٤٤

١٩٢٤٥

٢٠٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٨) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

ثقف١١١

قرا٢٠١

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٣

١٩٢٤٧

١٩٢٤٨

١٩٢٤٩

١٩٢٥٠

١٩٢٥١

١٩٢٥٢

٢٠٩٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٩) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

دراسات في السيرة النبوي

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

النحو ٣

١٥٤٤٢

١٨٦٦٨

١٨٧٧٢

١٨٩٨١

١٩٠١٩

١٩٠٣٧

١٩١٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
عن بعد
عن بعد
٢٤٩
٢٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٥

١

٢

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

دراسات في السيرة النبوي

التوحيد ٢

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

تخريج الحديث

١٥٤٤٢

١٨٧١٣

١٨٨٢٤

١٩٠٣٦

١٩٠٤٤

١٩١٠٦

١٩١٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٢٥٠
٢٥٠
عن بعد
عن بعد
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

١

٥

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

دراسات في السيرة النبوي

النحو ٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٥٤٤٠

١٨٦٦٥

١٨٧٤٢

١٨٧٩٤

١٨٩٣٧

١٩١٧١

١٩٢٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
عن بعد
عن بعد

٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

١

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

نحو٢١٣

دراسات في السيرة النبوي

التحرير العربي

التوحيد ٢

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

النحو ٣

١٥٤٤١

١٨٧٠٦

١٨٧٣٨

١٨٧٩٢

١٨٨٤٥

١٨٩٦٤

١٩٢٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

١

٢

١

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

دراسات في السيرة النبوي

تخريج الحديث

النحو ٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٥٤٤٢

١٨٧٠٧

١٨٨٢٦

١٨٨٦٩

١٨٩٠٥

١٩٢٢٧

١٩٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
عن بعد
عن بعد

٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

١

٢

٢

١

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

دراسات في السيرة النبوي

النحو ٣

تخريج الحديث

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

١٥٤٤٢

١٨٦٩٦

١٨٧٨١

١٩٠٤٥

١٩٠٩٨

١٩٢١٢

١٩٢٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
عن بعد
عن بعد

٣٥٠
٣٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٥

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

اصل٢٥٧

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

دراسات في السيرة النبوي

التوحيد ٢

النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

١٥٤٤٠

١٨٨٩٤

١٨٩٠٠

١٨٩٩٣

١٩٠٨٨

١٩١٣٨

١٩٢٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
عن بعد
عن بعد

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

دراسات في السيرة النبوي

تخريج الحديث

التحرير العربي

التوحيد ٢

النحو ٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٥٤٤٠

١٨٧٨٢

١٨٨٢٢

١٨٨٤٠

١٨٩٤٨

١٩٢٦٢

١٩٢٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

دراسات في السيرة النبوي

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

التحرير العربي

تخريج الحديث

التوحيد ٢

١٥٤٤٢

٢٠٢٥٩

٢٠٢٦١

٢٠٢٦٤

٢٠٢٦٦

٢٠٢٦٨

٢٠٢٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٩) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عدل٤٠٢

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

نحو٢١٤

قرا٢٥١

تفسير آيات الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

القرآن الكريم ٤

١٨٧١٢

١٨٧٧٠

١٨٨٠٣

١٨٨٤٢

١٨٨٩٣

١٨٩١٣

١٩٠٢١

٢٠٩٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
قرا٢٩٤

عقد٢٢٤
نحو٢١٤

فقه٢٦٤
اصل٢٢٣

عدل٤٠٢

قرا٢٥١

مبادئ الاقتصاد 
تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣
النحو ٤

فقه المعاملات  ١
أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

القرآن الكريم ٤

١٨٦٨٠
١٨٧٠٥

١٨٧١١
١٨٨٦٣

١٩٠٨٩
١٩١١٦

٢٠٤٤٤

٢٠٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

٤
٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠
نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤
قرا٢٥١

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣
القرآن الكريم ٤

١٨٧٢٣

١٨٧٥٤

١٨٧٩٧
١٨٩٠٩

١٨٩٣٨

١٩٠١٨

١٩١٠٩
٢٠٩٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢
٢

٢

٤

٢
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

عقد٢٢٤
قصد١٠٠
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

قرا٢٥١

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣
مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

القرآن الكريم ٤

١٨٧٥٣

١٨٩٦٠

١٩٠٤٢
١٩١٧٧
١٩١٨٢

١٩١٩٤

١٩٢١٦

٢٠٩٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٤) الرزمة  

٤

٣

٢
٢
٢

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

قصد١٠٠
اصل٢٢٣

قرا٢٥١

التوحيد ٣
مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٤

١٨٦٩٠
١٨٧٦٣

١٨٩٨٨

١٨٩٩٦

١٩٠٦٦

١٩٠٨٥
١٩١٠٣

٢٠٩٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٤

٢
٣

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠
عدل٤٠٢

فقه٢٦٤
قرا٢٥١

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 
مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤

١٨٦٩٩

١٨٧١٨
١٨٨٠٨

١٨٩٠٢

١٨٩٣٩
١٨٩٤٠

١٩١٣٠
٢٠٩٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٦) الرزمة  

٣

٢
٢

٣

٢
٢

٤
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٩٤

قصد١٠٠
عقد٢٢٤

قرا٢٥١

فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 
التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤

١٨٧٢٧

١٨٧٨٥

١٨٧٩٠

١٨٩١٧

١٩٠١٢

١٩٠٩٠
١٩١٥٩
٢٠٩٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٧) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٣

٢
٢
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

عقد٢٢٤
قصد١٠٠

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤

قرا٢٥١

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

التوحيد ٣
مبادئ الاقتصاد 

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤

١٨٦٧٢

١٨٧٦٦

١٨٧٦٩

١٨٨٦٤
١٨٩٦٢
١٩٠٣٤

١٩٠٨٣

٢٠٩٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٢
٣

٤

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤
اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قصد١٠٠
عدل٤٠٢

قرا٢٥١

فقه المعاملات  ١

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣
أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 
مدخل الى الأنظمة 

القرآن الكريم ٤

١٩٣٢٨

٢٠٤٤٧

٢٠٤٤٨
٢٠٤٥٠

٢٠٤٥٢

٢٠٤٥٣
٢٠٤٥٤

٢٠٩٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٩) الرزمة  

٤

٣

٢
٣

٢

٢
٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

فقه٣٣٢

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

اصل٢٥٨

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

فرائض ١

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

السياسة الشرعية

مقاصد الشريعة

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٨٤٩

١٨٩٦٧

١٩٠٣١

١٩١٠١

١٩١٩١

١٩٢٠١

٢٠٩٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نحو٢١٥

اصل٣٢٣

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النحو ٥

أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

فرائض ١

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٩٩٥

١٩٠٠٢

١٩٠٥٢

١٩٠٨٧

١٩١٢٣

١٩١٧٠

٢٠٩٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

فرائض ١

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٨٥٢

١٨٩٥١

١٩٠٧٣

١٩١٣٥

١٩١٤٧

٢٠٦٠١

٢٠٩٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

اصل٣٢٣

عدل٣٠٢

ثقف٢٢١

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النحو ٥

فرائض ١

مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٦٧١

١٨٦٧٨

١٨٦٩١

١٨٧٤٣

١٩٠١٦

١٩٢٠٤

٢٠٩٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

ثقف٢٢١

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النظم الإسلامية  

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة

النحو ٥

فرائض ١

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٦٩٢

١٨٨٣٧

١٨٩١١

١٨٩٤٢

١٩٠٨١

١٩٢٢٢

٢٠٩٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

عدل٣٠٢

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٨٠١

١٨٨١٣

١٨٨٧٢

١٨٩٤٥

١٨٩٧١

١٩٠٠٨

٢٠٩٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النحو ٥

فرائض ١

السياسة الشرعية

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٧٥٥

١٨٨٦٦

١٨٩٥٤

١٩١٢٦

١٩١٢٧

١٩٢٦٤

٢٠٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

اصل٣٢٣

ثقف٢٢١

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

عدل٣٠٢

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

أدلة الأحكام  ٤

النظم الإسلامية  

النحو ٥

فرائض ١

مقاصد الشريعة

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٦٧٥

١٨٧٨٨

١٨٨٩٧

١٩٠١٥

١٩٢٠٠

٢٠٦١٠

٢١٠٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

فقه٣٣٢

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

قرا٣٠١

التاريخ الوطني

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

فرائض ١

النحو ٥

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥

١٥٤٤٤

١٨٧٢٥

١٨٨١٤

١٨٨٧٤

١٨٩٢١

١٩٢١٠

٢٠٦١١

٢١٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٠٠

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

ترب٣٥٠

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

التوحيد ٤

أصول التربية الإسلامية  

١٨٧٧٨

١٨٧٨٣

١٨٩٦٨

١٩٠٠٣

١٩٢١٤

١٩٢٢٨

١٩٢٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

سنه٢٤١

ثقف٣٤١

ترب٣٥٠

التوحيد ٤

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أحاديث المعاملات 

مناهج البحث

أصول التربية الإسلامية  

١٨٦٧٣

١٨٦٧٧

١٨٨١٢

١٨٨٢٩

١٨٩٢٥

١٩٠٦٩

١٩١٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

سنه٢٤١

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

١٨٧٤٩

١٨٨١٩

١٨٨٣١

١٨٩٤١

١٨٩٥٦

١٩١٥١

١٩١٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

التوحيد ٤

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

١٨٧١٠

١٨٧٣١

١٨٧٥٦

١٨٧٥٧

١٨٨٨٥

١٩٠٥١

١٩٢٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

التوحيد ٤

١٨٧٤١

١٨٧٦١

١٨٨١٥

١٨٩٧٧

١٩١٧٨

١٩١٨٦

١٩٢١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١١
٢١١

٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

عقد٢٢٥

سنه٢٤١

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

التوحيد ٤

أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

١٨٦٨٤

١٨٧٣٦

١٨٧٩٩

١٨٩٠٤

١٨٩٥٣

١٩٠٠٩

١٩٠٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٦) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

التوحيد ٤

١٨٦٨٢

١٨٧٠٠

١٨٨٤٦

١٨٨٧١

١٩٠٦٢

١٩٠٩٥

١٩١٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٧) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

عقد٢٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

التوحيد ٤

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

١٨٧٨٦

١٨٨٠٩

١٨٩٠١

١٩٠٢٣

١٩٠٥٧

١٩١٦٠

١٩١٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٦١٢

٢٠٦١٦

٢٠٦٢٠

٢٠٦٢٤

٢٠٦٢٨

٢٠٦٣٣

٢٠٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٩) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٦١٣

٢٠٦١٧

٢٠٦٢١

٢٠٦٢٥

٢٠٦٣٠

٢٠٦٣٤

٢٠٦٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٠) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٦١٤

٢٠٦١٨

٢٠٦٢٢

٢٠٦٢٦

٢٠٦٣١

٢٠٦٣٦

٢٠٦٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١١) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٢١١

ترب٣٥٠

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

سنه٢٤١

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أخلاقيات  المهنة

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٤

مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

٢٠٦١٥

٢٠٦١٩

٢٠٦٢٣

٢٠٦٢٧

٢٠٦٣٢

٢٠٦٣٧

٢٠٦٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٢) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

ثقف٤٣١

فقه٣٥٣

نفس٢٥١

قرا٣٥١

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

قضايا فكرية معاصرة

فرائض ٢

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦

١٨٧٩٨

١٨٨٣٨

١٨٨٣٩

١٨٨٨٢

١٩١٣١

١٩١٥٣

٢٠٩٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

ثقف٤٣١

قرا٣٥١

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

قضايا فكرية معاصرة

القرآن الكريم ٦

١٨٧٣٤

١٨٩٧٤

١٨٩٩٢

١٩٠٤٣

١٩٠٥٤

١٩١٦٩

٢١٠١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

اصل٣٥٥

ثقف٤٣١

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

قرا٣٥١

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

القواعد الفقهية ٢

قضايا فكرية معاصرة

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦

١٨٦٨٧

١٨٧٧١

١٨٨٤٤

١٨٩٢٣

١٨٩٩١

١٩١١٣

٢١٠١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٤

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

اصل٣٥٥

قرا٣٥١

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦

١٨٦٦٤

١٨٧٠٨

١٨٩٠٧

١٨٩٧٠

١٩١٢٨

١٩١٣٣

٢١٠٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

فقه٣٥٤

ثقف٤٣١

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

قرا٣٥١

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

قضايا فكرية معاصرة

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦

١٨٨٤١

١٨٩١٨

١٩٠٤٩

١٩١٥٨

١٩١٩٢

١٩١٩٣

٢١٠٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

قرا٣٥١

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦

١٨٧٤٨

١٩٠٧٦

١٩١٤٠

١٩١٨٤

١٩٢٢١

١٩٢٣٠

٢١٠٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٤

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

قرا٣٥١

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦

١٨٩٢٢

١٩٢٦٥

١٩٢٧٠

١٩٢٧٤

١٩٢٧٨

١٩٢٨١

٢١٠٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٧) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

قرا٣٥١

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦

١٩١٦١

١٩٢٦٦

١٩٢٧١

١٩٢٧٥

١٩٢٧٩

١٩٢٨٢

٢١٠٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٨) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

اصل٣٥٥

قرا٣٥١

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦

١٨٨٨٠

١٩٢٦٧

١٩٢٧٢

١٩٢٧٦

١٩٢٨٣

٢٠٣٨٧

٢١٠٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٩) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

قرا٣٥١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦

١٩٢٦٨

١٩٢٦٩

١٩٢٧٣

١٩٢٧٧

١٩٢٨٠

١٩٢٨٤

٢١٠٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١٠) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

النحو ٦

١٨٦٦١

١٨٩٣٦

١٨٩٦١

١٩٠٦٠

١٩٢٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

١٨٧٠٤

١٨٧٤٥

١٨٨٦٧

١٩٠١٣

١٩٢١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٨٨٥٤

١٩٠١٧

١٩١٢٥

١٩١٥٠

١٩١٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

نحو٢١٦

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

النحو ٦

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

١٨٧٨٩

١٨٨٨٤

١٨٩٥٢

١٨٩٩٩

١٩٢١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

سنه٢٦١

النحو ٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 

١٨٨٠٠

١٨٨٢٨

١٨٨٩١

١٨٩٧٣

١٩٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٥) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٨٨٥٠

١٨٨٥١

١٨٩٢٨

١٩٠٠٠

١٩٠٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٨٦٨٣

١٨٦٩٤

١٨٧٧٩

١٨٧٩٥

١٩١٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

سنه٢٦١

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٩٣٠٨

١٩٣٣٩

١٩٣٤٢

٢٠٦٦٥

٢٠٦٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٨) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٩٣٤٠

١٩٣٤٣

٢٠٦٦١

٢٠٦٦٦

٢٠٦٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٩٣٤١

٢٠٦٥٨

٢٠٦٦٢

٢٠٦٦٧

٢٠٦٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

٢٠٦٥٢

٢٠٦٥٩

٢٠٦٦٣

٢٠٦٦٨

٢٠٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١١١) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

٢٠٦٥٧

٢٠٦٦٠

٢٠٦٦٤

٢٠٦٦٩

٢٠٦٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١١٢) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

القرآن الكريم ٧

١٨٦٦٣

١٨٧٢٠

١٨٨٧٨

١٨٩٥٧

١٨٩٨٦

١٩٢٠٨

٢٠٩٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧

١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢

نهج٣٥١
اصل٤٢٤

قرا٢٩٦
فقه٤٣٢
عقد٢٢٦

قرا٤٠١

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس
دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥
فقه الجنايات

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧

١٨٨٩٦

١٨٩٢٩
١٨٩٨٢

١٨٩٨٣
١٩٠١٤
١٩١٨٨

٢١٠٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢
٤

٢
٢
٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

فقه٤٤٢

نهج٣٥١
فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

قرا٤٠١

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس
فقه الجنايات

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧

١٨٩١٢

١٨٩٣٠

١٨٩٥٥

١٨٩٩٧
١٩١٢٩

١٩١٦٤

٢١٠٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢

٢
٢

٣

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
عقد٢٢٦

فقه٤٣٢
اصل٤٢٤

فقه٤٤٢
قرا٢٩٦
قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس
التوحيد ٥

فقه الجنايات
دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧

١٨٧٢١
١٨٧٧٦

١٨٨٥٣
١٨٨٧٧

١٩١٩٩
١٩٢٢٦
٢١٠٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢
٤

٢
٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

فقه٤٤٢
قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس
فقه الجنايات

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات
القرآن الكريم ٧

١٨٧٢٦
١٨٨٣٢

١٨٩٤٣

١٩٠٧٠

١٩١٢٢

١٩١٤٤
٢١٠٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٥) الرزمة  

٢
٢

٣

٤

٢

٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦
اصل٤٢٤

فقه٤٣٢
قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥
دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات
القرآن الكريم ٧

١٨٧٧٧

١٨٨٨١

١٩٠٠٧

١٩٠٦٧
١٩١٩٥

١٩٢٣٥
٢١٠٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٢

٢
٤

٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

القرآن الكريم ٧

١٨٨٥٧
١٨٨٥٩

١٨٩٤٤

١٩١١١

١٩١٥٧

١٩١٧٣

٢١٠٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٧) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٤

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
قرا٢٩٦
فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢
قرا٤٠١

المناهج وطرق التدريس
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الجنايات
دلالات   الألفاظ  ٢

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات
القرآن الكريم ٧

١٨٧٦٢
١٨٨٠٤

١٨٨٣٥
١٨٩٧٢

١٩١٨٥

١٩٢٣٦
٢١٠٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢
٤

٣

٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

قرا٤٥١

فقه القضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨

١٨٦٨٨

١٨٩٦٩

١٩٠٠٦

١٩٠٢٠

١٩٠٧٢

١٩١١٩

٢٠٩٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨
١٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
سنه٢٨١

اصل٤٢٦
عقد٢٣٨

عدل٤٥٢
قرا٤٥١

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 
الملل والنحل

الأنظمة  القضائية
القرآن الكريم ٨

١٨٧٦٤

١٨٩٤٩
١٩٠٠١

١٩٠٣٠
١٩٠٧٨

١٩١٨٩
٢١٠٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢

٢
١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢
عقد٢٣٨

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

فقه٤٧٢

عدل٤٥٢
قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 
الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

الأنظمة  القضائية
القرآن الكريم ٨

١٨٧٢٤
١٨٨٠٢

١٩٠٨٤

١٩١١٤

١٩١٣٩

٢٠٧٤٥
٢١٠٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢
١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢
سنه٢٨١

اصل٤٢٦

قرا٤٥١

الملل والنحل

فقه القضاء

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 
أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨

١٨٦٧٩

١٨٨٨٩

١٩٠٣٢

١٩٠٩٤
١٩٠٩٩

١٩٢٢٥

٢١٠٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
قرا٤٥١

تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

١٩٠٩١

١٩٠٩٦

١٩١٤٨

١٩١٥٥
١٩١٨٣

١٩٢١٨
٢١٠٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢

٢
١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٦٢
عدل٤٥٢
اصل٤٢٦

قرا٤٥١

فقه القضاء

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
الأنظمة  القضائية

تخريج الفروع على الأصول 
القرآن الكريم ٨

١٨٧٤٠

١٨٨٦٠

١٨٩١٩

١٩١١٠
١٩١٨١

٢٠٧٤٦
٢١٠٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢
٢
١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
سنه٢٨١

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢
اصل٤٢٦

قرا٤٥١

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية
تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨

١٨٨٠٧

١٩٠٧١
١٩٠٩٧

١٩١٠٨

١٩٢٨٥
٢٠٧٤٧

٢١٠٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢
٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
اصل٤٢٦

قرا٤٥١

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨

١٨٦٨٥

١٨٧١٤

١٨٨٧٠

١٩٢٠٩

١٩٢٨٦
٢٠٧٤٨

٢١٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

اصل٤٢٦

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨

١٩١٤٣
١٩٢٨٧
١٩٢٨٨

١٩٢٨٩

١٩٢٩٠

٢٠٧٤٩

٢١٠٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩
٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٩) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢
فقه٤٦٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

اصل٤٢٦
قرا٤٥١

الأنظمة  القضائية
فقه الأطعمة  والأيمان 

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

تخريج الفروع على الأصول 
القرآن الكريم ٨

١٩٠٢٥
١٩١١٥
١٩٢٩٣

١٩٢٩٦

١٩٢٩٨

٢٠٧٥١
٢١٠٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

٠١٠
٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١٠) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢

٢
١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨

١٩٠٥٥
١٩٢٠٧
١٩٢٩٤

١٩٢٩٥

١٩٢٩٧

١٩٢٩٩

٢١٠٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠١١
٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١١) الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٠الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢
فقه٤٧٢

اصل٤٢٦

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 
فقه القضاء

تخريج الفروع على الأصول 

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

القرآن الكريم ٨

١٩٣٤٥
١٩٣٥٢

٢٠٧٥٨

٢٠٧٦٢

٢٠٧٦٥

٢٠٧٦٧

٢١٠٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١٢) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١١الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
اصل٤٢٦

عدل٤٥٢
عقد٢٣٨

سنه٢٨١

قرا٤٥١

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
تخريج الفروع على الأصول 

الأنظمة  القضائية
الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

القرآن الكريم ٨

١٩٣٥٣

٢٠٧٥٧
٢٠٧٦٠

٢٠٧٦٤
٢٠٧٦٦

٢٠٧٦٨

٢١٠٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٠١٣

٠١٣
٠١٣

٠١٣
٠١٣

٠١٣

٠١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١٣) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٢الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧٥٨

١٨٧٩٦

١٨٩٢٤

١٩٠٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٣الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

الاجتهاد 

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧٠٩

١٨٧٢٩
١٩٠٠٥
١٩٠٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٤الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه٤٨٢

الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل

١٨٨٦٥

١٨٩١٦
١٨٩٣١
١٩١٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣
٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٥الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل
الاجتهاد 

١٨٦٨١
١٨٧٩١
١٨٩٨٧
١٩٢١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤
٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٦الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

السياسة التعليمية وتربية عملية
فقه النوازل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

١٨٩٢٦
١٨٩٥٠
١٩١٧٦

١٩٢٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٠٠٥
٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧
٢٣٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٧الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

١٨٦٧٦
١٨٧٨٧
١٨٨٢٧

١٩٠٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨
٢٣٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٨الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

فقه النوازل
الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧٤٦
١٨٨١٦

١٨٩١٠
١٨٩٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٧) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١٩الصفحة : SWRBLSC١١٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

١٨٦٩٧
١٨٧٠٢
١٨٨١١
١٩٢٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات


